
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 27.09.2023 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Jan Štefek  

     Milena Špůrová 

 

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

Žádosti: 

 

1. Rozpočtová změna č. 09/2023 na vědomí, Rozpočtová změna č. 10/2023 ke schválení 

Účetní předložila zastupitelstvu Rozpočtovou změnu č. 09/2023 na vědomí a následně Rozpočtovou změnu č. 

10/2023 ke schválení. Zastupitelstvo bere Rozpočtovou změnu č. 09/2023 na vědomí a schvaluje Rozpočtovou 

změnou č.10/2023. Tyto změny jsou nedílnou součástí zápisu.   

          

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0     

                     

                                   

2. Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2022/2023 

Starosta obce přednesl zastupitelstvu každoroční návrh na vyplácení příspěvku na žáky navštěvující základní 

školu z rozpočtu obce. Zastupitelé následně debatovali o výši tohoto příspěvku a poté odsouhlasili částku 

z minulého roku, tzn. 800,- Kč/žák. Vyplácení tohoto finančního příspěvku bude probíhat od 09.10.2023 do 

30.11.2023 na základě školou potvrzeného formuláře o navštěvování školy, případně čestného prohlášení. 

Tento formulář je možno si vyzvednout na obecním úřadě nebo stáhnout z webu obce. 

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

3. Zajištění svozu nebezpečného odpadu v sobotu 30.10.2023  

Starosta obce probral se zastupiteli organizaci a průběh blížícího se sběru nebezpečného a objemného odpadu.  
       

4. Návrh řešení nástupního ostrůvku – Zastávka u Obecního úřadu 

Starosta diskutoval se zastupiteli potřebu řešit situaci se zastávkou u obecního úřadu. Tato zastávka je 

zastrčená, svou polohou zabraňuje čekajícím na autobus vidět přijíždějící spoj a je také kapacitně 

nedostačující. Z těchto důvodů je potřeba upravit její polohu a celkovou dispozici.  Zastupitelé poté diskutovali 

o novém umístění čekárny i s ohledem na rozhledové poměry při vyjíždění od budovy obecního úřadu. 

Následně odhlasovali pověření starosty, aby zpracoval grafický návrh umístění zastávek u obecního úřadu 

v obou směrech včetně nástupních ostrůvků k dalšímu jednání ZO.  Starosta následně také zrekapituloval 

ostatní zamýšlené investiční akce roku 2024 (oprava fasády MŠ, realizace chodníků směr Mostek a kostel, MŠ 

vstupní dveře …)     

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

 

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek  

Lukáš Plch  

Lukáš Sychra  

Vlastimil Rejl  

Svatopluk Robek Jiří Šimko 

Petr Kotík  



2 
 

 

 

 

 

5. Projednání konečné dokumentace na sběrné místo – manipulační plocha na p. p. č. 88/1 v k. ú. Horní 

Brusnice“ 

Starosta předložil konečnou dokumentaci a shrnul zastupitelům dosavadní průběh prací a stav dokumentace 

akce „Manipulační plocha na p. č. 88/1 v k. ú. Horní Brusnice.“ Zastupitelé mluvili o finančních nákladech 

projektu, což bude cca. 4-5 mil. Kč.  Mluvili také o obsahu dokumentace, kde je navržený panelový povrch 

z důvodu manipulace s kontejnery a o ostatních částech asfaltového povrchu, o oplocení a o osvětlení.  

Navrženy byly také kamerové systémy z důvodu hlídání sběrného místa. Zastupitelé následně dokumentaci 

schválili a souhlasí s administrací této dokumentace pro stavební povolení. 

         Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

                      

6. Kácení dřevin mimo les  

Starosta předložil zastupitelům tři došlé žádosti kácení dřevin mimo les. Zastupitelé prodiskutovali jednotlivé 

žádosti a sice, kde jsou stromy situovány a v jakém jsou stavu. Následně byla vytvořena komise, která provede 

šetření na místě samotném. Složení komise: J. Vojtíšek, M. Špůrová a J. Štefek  

 

  

7. Dotační program MAS -  IROP – chodník směr Mostek a směr kostel 

Starosta seznámil zastupitele s vyhlášenou výzvou MAS – IROP – 3. výzva IROP MAS Královédvorsko IROP 

– DOPRAVA 2023. Starosta dále seznámil zastupitele se skutečností, že pro tento záměr je z MAS vyčleněno 

5.000 000,- Kč. Celkové náklady na obě etapy chodníků jsou odhadovány na 10. 000 000,- Kč, plus další 

náklady jako jsou zajištění dotačního managementu, administrace veřejné zakázky v souladu s IROP a 

stavebně-technický dozor. K těmto nákladům starosta předložil nabídku dotačního managementu od firmy 

Profesionálové a.s. ve výši 290.000, - bez DPH.  Následně zastupitelé diskutovali o možnostech realizace  

první etapy směr Mostek, tak aby financování ze strany obce bylo ekonomicky výhodnější k poměru k 95 % 

plnění dotační výzvy.  

Starosta osloví další firmy k zajištění dotačního managementu a dalších částí vedlejších nákladů. Také 

zpracuje finanční analýzu úseku chodníku směr Mostek a na základě výsledku bude posouzena výhodnost 

čerpání dotace.     

Zastupitelstvo se po zvážení všech aspektů, a především finanční stránky celé akce, rozhodlo počkat na další 

nabídky a finanční analýzu výhodnosti čerpání dotace. V případě, že výsledek bude ekonomicky nevýhodný, 

zastupitelé navrhují řešit bezpečnou průchodnost jiným způsobem v podobě mlatových pěšin mimo vozovku.  

          

 

8. Prodloužení žádosti o uložení nemovité věci na p. p. č. 88/1 

Zastupitelstvo obdrželo žádost paní Ireny Krejčíkové o prodloužení uložení mobilního domu na p. p. č 88/1. 

Majitelka v žádosti uvádí, že v současné době procesuje prodej mobilního domu, který by měl proběhnout 

v požadované době prodlouženého pronájmu a sice z 25.9.2023 do 31.12.2023. Zastupitelé zvážili tuto žádost, 

a po přihlédnutí k celkové situaci žadatelky, se zastupitelé shodli na prodloužení do požadovaného termínu 

tzn. do 31.12.2023 za částku 500,- Kč / za započatý měsíc. Celková částky za uložení mobilního domu činí 

tedy 1.500, - Kč. Tato částka bude uhrazena jednorázově v celkové výši, přičemž v případě krácení doby 

nájmu, bude žadatelce alikvotní část peněz vrácena.  Zastupitelé souhlasí s prodloužením smlouvy za výše 

uvedených podmínek do 31.12.2023.  

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

Diskuse: 

 

Plánované akce: 

Výlet seniorů za finanční podpory obce – konání 7.10.2023 

Pochod Kostelní cestou – 14.10.2023 od KD ve 12.30 hodin 

Vánoční jarmark, sobota 2.12.2023 - organizace akce, zodpovědnosti při pořádání akce   

 



3 
 

         

Usnesení: 
 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Rozpočtová změna č. 09/2023 na vědomí, Rozpočtová změna č. 10/2023 

ke schválení 

Zastupitelstvo bere Rozpočtovou změnu č. 09/2023 na vědomí a schvaluje Rozpočtovou změnou č. 

10/2023. Tyto změny jsou nedílnou součástí zápisu.   

                                    Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0     
 

    

b) Usnesení k bodu č. 2. –   Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2023/2024 

Zastupitelé schválili vyplácení příspěvku na žáky ZŠ pro školní rok 2023/2024 ve výši 800,- Kč/žák 

od 09.10.2023 do 30.11.2023 na základě školou potvrzeného formuláře o navštěvování školy, případně 

čestného prohlášení.  

                                                               Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

c) Usnesení k bodu č. 4. – Návrh řešení nástupního ostrůvku – Zastávka u obecního úřadu  

Zastupitelé odhlasovali pověření starosty zpracováním návrhu umístění zastávek u obecního úřadu 

včetně nástupních ostrůvků k dalšímu jednání ZO.        

                     Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

d) Usnesení k bodu č. 5. – Projednání konečné dokumentace na sběrné místo – manipulační plocha 

na p. p. č. 88/1 v k. ú. Horní Brusnice“ 

Zastupitelé schvalují předloženou k dokumentaci k akci „Manipulační plocha na p. č. 88/1 v k. ú. Horní 

Brusnice a souhlasí s administrací této dokumentace pro stavební povolení. 

                                 

         Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

e) Usnesení k bodu č. 8 – Prodloužení žádosti o uložení nemovité věci na p. p. č. 88/1 

Zastupitelé schvalují žádost o prodloužení uložení nemovité věci od 25.9.2023 do 31.12.2023 za částku 

500,- Kč / za započatý měsíc. Celková částky za uložení mobilního domu činí tedy 1.500, - Kč. Tato 

částka bude uhrazena jednorázově v celkové výši, přičemž v případě krácení doby nájmu, bude 

žadatelce alikvotní část peněz vrácena.  

        Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.45 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                       Milena Špůrová                                                             Jan Štefek 

 

 

 

 

      

 ......................................                                                                                              ….………………… 

       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


